
                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                  Αριθ.Αποφ.83/2017 

∆ΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ     Αριθ πρωτ.  6374    

                                                                                                                     Ζαγορά. 20-06-2017 

                

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της 11
ης

 Συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου 

Ζαγοράς - Μουρεσίου 

ΘΕΜΑ: Περί έγκρισης (2
ου

) πρακτικού –ελέγχου πληρότητας, δικαιολογητικών 

αναδόχου- του συνοπτικού διαγωνισμού του έργου: ‘ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΖΑΓΟΡΑΣ’.  

Στη Ζαγορά, σήµερα, 20
η
  Ιουνίου 2017 ηµέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.µ.  στο ∆ηµοτικό 

Κατάστηµα του ∆ήµου  Ζαγοράς - Μουρεσίου συνήλθε  δηµόσια συνεδρίαση,  η Οικονοµική 

Επιτροπή του ∆ήµου Ζαγοράς - Μουρεσίου,  ύστερα από την 6189/16-06-2017  πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το  άρθρο 75 

του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) µελών βρέθηκαν παρόντα  

και τα  επτά (7)  µέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                   

2. ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ                 

3. ΣΟΥΛ∆ΑΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ                       

4. ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ  

5.  ΒΑΣΤΑΡ∆ΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ    

6.  ΣΑΜΑΡΑ ΜΑΡΙΑ    

7.  ΛΑΣΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   

          

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ Κρινάκη Γεώργιο ∆ηµοτικό Υπάλληλο. 

Ο Πρόεδρος εισηγούµενος το 01ο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης είπε τα εξής:  

Σας παραθέτω το πρακτικό (2) της Αρµόδιας Επιτροπής ∆ιενέργειας 

∆ηµοπρασιών και αξιολόγησης προσφορών, σχετικά µε τον έλεγχο των 

δικαιολογητικών, τα οποία υποβλήθηκαν από τον προσωρινά βάσει προσφοράς 

ανάδοχο, του έργου ‘ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ Ο∆ΟΠΟΙΙΑ ΖΑΓΟΡΑΣ’,   ήτοι: 

 

ΑΔΑ: 6ΙΖΜΩΡΚ-2Σ9



2o ΠΡΑΚΤΙΚΟ  

  

Της  Επιτροπής του συνοπτικού διαγωνισµού επιλογής αναδόχου µε κριτήριο 

ανάθεσης, την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφορά, αποκλειστικά 

βάσει τιµής (χαµηλότερη τιµή), σύµφωνα µε τις διατάξεις του N.4412/2016 «∆ηµόσιες 

Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών» που διεξάγεται την 27η Απριλίου, 

ηµέρα Πέµπτη, του έτους 2017, για την κατασκευή του έργου: «ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ 

Ο∆ΟΠΟΙΙΑ ∆.Ε. ΖΑΓΟΡΑΣ» συνολικού προϋπολογισµού 45.054,77€ συµπ. ΦΠΑ). 

 

Σήµερα, την 12η του µηνός Ιουνίου, του έτος 2017, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 9:00π.µ., 

η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού (Ε.∆.) η οποία αποτελείται από τους:  

 

1. Κοπατσάρης ∆ήµος , κλάδου ΠΕ Μηχ/κων (Πρόεδρος ) – Τακτικό Μέλος 

2. Γεωργούδη Μαρίνα, κλάδου ∆Ε ∆ιοικητικού- Τακτικό Μέλος 

3.  Οικονόµου Γεώργιο , κλάδου ∆Ε ∆ιοικητικού – Τακτικό Μέλος 

 (Σύµφωνα µε την 09/2017 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Ζαγοράς Μουρεσίου), 

λαµβάνοντας υπόψη: 

1/. Την 64/2017 απόφαση της Ο.Ε. περί έγκρισης 1ου πρακτικού συνοπτικού 

διαγωνισµού του έργου «ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ Ο∆ΟΠΟΙΙΑ ∆.Ε. ΖΑΓΟΡΑΣ». 

2/. Το υπ’ αρίθµ. 5333/24.05.2017 έγγραφο της Α.Α. προς τους οικονοµικούς φορείς 

πλην του µειοδότη περί κοινοποίησης της 64/2017 απόφασης της Ο.Ε. για την 

υποβολή τυχόν ενστάσεων. 

3/. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε καµία ένσταση κατά της ανωτέρω απόφασης 

4/. Το 5676/31.05.2017 έγγραφο της Αναθέτουσας Αρχής µε το οποίο κλήθηκε ο 

προσωρινός Ανάδοχος, να υποβάλλει  εντός προθεσµίας, δέκα ηµερών, (σύµφωνα 

µε το άρθρο 103 παρ. 1 του ν. 4412/2016) τα δικαιολογητικά που καθορίζονται στο 

άρθρο 23.2-23.9 της σχετικής διακήρυξης. 

5/. Το γεγονός ότι ο προσωρινός ανάδοχος κατέθεσε στην υπηρεσία τον 

σφραγισµένο φάκελο 

δικαιολογητικών εµπροθέσµως µε αρ. πρωτ.5941/08.06. 2017.  

 

ΑΔΑ: 6ΙΖΜΩΡΚ-2Σ9



συνεδριάζει, προκειµένου να προβεί στην αποσφράγιση του ανωτέρω φακέλου και 

στον έλεγχο πληρότητας των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν µε αυτόν.  

Κατόπιν η Επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση του φακέλου και σε µονογραφή 

των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν.  

Τα δικαιολογητικά που βρέθηκαν µέσα στο φάκελο του οικονοµικού φορέα «Α. 

ΣΤΡΟΥΜΠΟΥΛΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. – ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», είναι τα εξής: 

 

 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΓΓΡΑΦΟΥ 

 

ΑΡ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΟΥ 

 

∆ΙΑΒΙΒΑΣΤΙΚΟ ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΗΣ 

∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

 

5941/08.06.2017 

 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 

«Α.ΣΤΡΟΥΜΠΟΥΛΗΣ κ ΣΙΑ Ο.Ε.» 

 

63389690/31.05.2017 

 

ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ 

«ΠΑΠΑΣΤΑΜΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ» 

1185/01.03.2017 

 

ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ 

«ΣΤΡΟΥΜΠΟΥΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ» 

3476/03.03.2017 

 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 

«ΣΤΡΟΥΜΠΟΥΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ» 

50/16.01.2017 

 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 

«ΣΤΡΟΥΜΠΟΥΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ» 

51/16.01.2017 

 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 

1067/11.05.2017 

ΑΔΑ: 6ΙΖΜΩΡΚ-2Σ9



ΕΡΓΟΥ 

 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟ∆ΙΚΕΙΟΥ  

ΠΤΩΧΕΥΣΗ, ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ , ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΗ 

∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 

45/2017 

 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΠΡΩΤΟ∆ΙΚΕΙΟΥ  

67/2017 

 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΙΡΗΝΟ∆ΙΚΕΙΟΥ 

34/2017 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 

 

381170.539791/15.05.2017 

 

ΠΡΩΤΟ∆ΙΚΕΙΟ ΒΟΛΟΥ ΤΜΗΜΑ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ 

 

2715/19.08.2015 

 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΤΕΕ 

 

127/13212/23.01.2017 

 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΤΕΕ 

129/55392/23.01.2017 

 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΜΕΕΠ 

∆15/6423/19.04.2016 

 

ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

05/08/2009 

 

ΑΣΤ. ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ (ΣΤΡΟΥΜΠΟΥΛΗΣ) 

 

 

ΑΣΤ. ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ (ΠΑΠΑΣΤΑΜΟΣ) 

 

 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΙΖΜΩΡΚ-2Σ9



Τα δικαιολογητικά αυτά είναι πλήρη και σύµφωνα µε τα όσα προβλέπονται στη 

διακήρυξη.  

Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή προτείνει προς τη Οικονοµική Επιτροπή να 

κατακυρωθεί η ανάθεση του έργου: «ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ Ο∆ΟΠΟΙΙΑ ∆.Ε. ΖΑΓΟΡΑΣ», στην 

επιχείρηση: «Α. ΣΤΡΟΥΜΠΟΥΛΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. – ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», Κοραή 139 –

Βόλος, τηλ. 24210 31006-70906, ΑΦΜ 998265188, γιατί κατέθεσε όλα τα 

απαιτούµενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

 

Η συµβατική δαπάνη αναλύεται ως εξής: 

∆απάνη Εργασιών … 17.939,65€ 

Γενικά έξοδα και Όφελος εργολάβου (Γ.Ε.+Ο.Ε. 18%) … 3.229,14€ 

Απρόβλεπτα (ποσοστού 15% επί της δαπάνης εργασιών και του κονδυλίου 

Γ.Ε.+Ο.Ε.) … 3.175,32€  

ΦΠΑ 24% … 5.842,59€ 

Σύνολο συµβατικής δαπάνης … 30.186,70€ 

 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού 

αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται  από τα µέλη της Επιτροπής. 

Κατόπιν έλαβαν το λόγο τα µέλη της Επιτροπής. 

Το μέλος της Επιτροπής κα Χριστοδούλου Γεωργία διαφώνησε με την κατακύρωση του 

διαγωνισμού, λόγω κωλύματος που υπάρχει.   

Το μέλος της Επιτροπής κα Σαμαρά Μαρία, διαφώνησε με τον τρόπο ανάθεσης στο 

γεγονός ότι δεν περιγράφονται τα τμήματα τα οποία πρόκειται να συντηρηθούν. 

Συνέχισε τονίζοντας ότι και οι αρμόδιες Τεχνικές Υπηρεσίες, οι οποίες θα προβούν στους 

νόμιμους ελέγχους – εγκρίσεις, θα ζητήσουν την ακριβή αναφορά και περιγραφή των 

τμημάτων που θα συντηρηθούν. Τέλος ανέφερε ότι τις ίδιες παρατηρήσεις έκανε και για 

την αντίστοιχη ανάθεση που πραγματοποιήθηκε στην Δ.Ε. Μουρεσίου.  

 Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος  κάλεσε την Ο.Ε. να αποφασίσει σχετικά. 

  Η  Ο.Ε., αφού  άκουσε την εισήγηση του κ. Προέδρου,  τις διατάξεις του άρθρου 72 

παρ. 1δ του Ν. 3852/10 και µελέτησε όλα τα στοιχεία που τέθηκαν υπόψη της. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΙΖΜΩΡΚ-2Σ9



                                         Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   κ α τ ά  Π λ ε ι ο ψ η φ ί α  

 Εγκρίνει το πρακτικό (2), όπως αυτό υποβλήθηκε από την  Αρµόδια Επιτροπή, 

σύµφωνα µε το  οποίο τα δικαιολογητικά κρίνονται νόµιµα και κατακυρώνει την 

ανάθεση του έργου: «ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ Ο∆ΟΠΟΙΙΑ ∆.Ε. ΖΑΓΟΡΑΣ», στην επιχείρηση: 

«Α. ΣΤΡΟΥΜΠΟΥΛΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. – ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», Κοραή 139 –Βόλος, 

τηλ. 24210 31006-70906, ΑΦΜ 998265188. 

∆ιαφώνησαν τα µέλη της Επιτροπής, κα Χριστοδούλου Γεωργία και Σαµαρά Μαρία 

σύµφωνα µε τις αντίστοιχες παρατηρήσεις  που υπέβαλαν στο σώµα, οµοίως µε τις 

παρατηρήσεις της κας Σαµαρά Μαρίας συµφώνησε και ο κος Λάσκος Κων/νος.  

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 83/2017 

  

.Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο πρόεδρος                                                                          Τα µέλη 

(υπογραφή)                                                                        (υπογραφές) 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
& 

∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ – ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 
     

ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΙΖΜΩΡΚ-2Σ9


		2017-06-21T14:07:52+0300
	Athens




